
efizenstyPrazaroJ

KUPNÍSMLOUVA
nn oooÁvry.lečuene stnoovHtcrÉHo zE sKLlzNĚ roku 20í8

Evidenční óislo kupujíciho: cW í24836

t. snaluvlí sTRANy

Kuouiící: Plzeňský Prazdroj, a.s.
Sídlo: U Prazdroje 64/7, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
Zástupce: Diarmaid seosamh De Burca, člen představenstva
lČ: 45357366
DlČ: cz45357366
Bankovní spojení: citibank Europe plc, organizační složka,
Evropská 178, Praha 6
Číslo V,ýdajoVého účtu: 2029990203/2600
Číslo příimoVého účtu: 2029990í 07126oo
Zapsána V obchodním reJ§tříku u KS V Plzni, oddil B, vložka 227
Den zápisu: 1 . 5. 1992
(dále jen ,,kupující")

a

Prodávaiící: česxÁ zeuĚoĚt-sKÁ UNvERzlTA V PRAZE
Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha 6, suchdol
zástupce: lng. Maítin Křenek
ředitel Školního zemědělského podniku Lány
lčo: 60460709
DlČ: cz6o46o7o9
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
Čislo účtu: 331 22,1lo1oo
zřízéna zákonem č. 111/1998 Sb., o Vysokých školách V platném znění.
(dále jen,,prodáVající")

uzavírají podle § 2079 a následujících a §'l746 odst.2. oběanského zákoníku V platném znění tuto kupní
smlouvu na dodáVky sladovnického ječmene (dále,,zboži" ).

ll. pŘEDMĚT sMLouvy A MísTo pLNĚNi

1. Předmětem této smlouvy je záVazek prodáVajícího dodat kupujícímu a převést na kupujícího Vlastnické
píávo ke zboží, které je specifikováno V této smlouvě dále, a to za podmínek touto smlouvou dále
stanovených, a závazek kupujícího zaplatit prodáVajícímu kupní cenu Ve Výši a za podmínek touto
smlouvou dále stanovených.

2. Místem plnění dle této smlouvy je:

- Výrobní záVod kupujícího na adrese:

1) Plzeňský PrazdroJ, a.s.i Pivovar Radegast, 739 5í Nošovice
2) Plzeňský Prazdro], a.s.; U PrazdroJe 7, 304 97 Plzeň
3) externí sila kupujícího (stanovená kupujícím dle jeho aktuální potřeby)

Konkrétní místo plnění pro konkrétní dodávku zboží bude Vždy určeno kupujícím.

] -.:.,i

bsldiárV óf Asahl Rť{,werlé§ FUról



Kupující si Vyhrazuje možnosl změny určeného místa plnění, příp. i stanovení nového mí§ta plněni
Vedle míst plnění uvedených v této §mlouvě - po předchozí dohodé obou stran (operativně
lelefonicky, osobně, písemně).

smluvní strany shodně prohlašují, že uvedená místa plnění budou pro potřeby iéto §mlouvy (zejm.
přechod Vlastnického píáVa ke Zboží) považována za rozhodná místa plnění iV případě, kdy kupu,iící
bude odebírat zboží přímo od prodáVajícího V jeho skladech a bude zajišťovat přepravu Zboží do
místa plnění (Viz pariia FcA). Pouze Ve ýýše uvedených místech plnění bude Ve smyslu čl. lV, a V,
této smlouvy docházet k finálnímu předání a gřevzelí zbožl po zjištění jakosti zboží, což bude Vždy
stvízeno podpisem dodacího listu.

ProdáVající se zavazuje dodat kupujícímu v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy zboží
V celkovém množství 1.600 tun, a to takto:

2018 250 t, 2019V srpnu

v záři

V říjnu

V listopadu

V prosinci

v lednu

LAUDls 550

FRANclN

V únoru

V březnu

V dubnu

V květnu

V ěervnu

v červenci

2019 ...,...., t,

2019 ,.,,,.... t,

2019

2019

2Q19

2018

20,18

2018

20,18

20,19

700 t,

650 t,

..,..... t,

Zboží dle této smlouvy bude dodáno prodáVajícím výhradně V těchto sladovnických odrůdách:

BoJos ,......-. t, |\,4ALZ í.600 t,

oVERTURE

MANTA....,..,. t,

4.

2.

lll.

1.

obě strany berou na Vědomí, že nedohodnou-li se o iiné přípustné odchylce od sjednaného množství,
činí odchylka podle § 2098 občanského zákoníku, ne,iv,ýše 5 %. vÝběí jednotlivých odrůd
specifikovaných v tomto bodě tohoto článku této smlouvy záleží Výhradně na kupujícím.

ProdáVající prohlašuje a garaniuje, že zboží nemá a nebude mít žádné vady a není a nebude
zaliženo žádnými práVy třetích osob bránících v užívání zboží čijakýchkoli dalších dispozicích s ním.
Ukáže]i se toto ujištění jako nepravdivé nebo neúplné, má kupující práVo odstoupit od smlouvy, a
prodávající se zavazuje nahradit kupujícímu či přímo poškozené osobě ěi osobám veškeré související
škody, sankce a náklady, Včelně nákladů na právní zastoupení s tím spojených

JAKosT, sPEclFlKAcE zBoŽi A PŘEPRAVA zBoŽÍ

ProdáVající prohlašuje, že Zboží bude dodáno V souladu s příslušnými ČSN, zejména s ČsN 46 1,1o0-
5/2005, EN, lso a souvisejícími právními předpisy, Váahuiícími se k lomuto Zboží. ProdáVající se
zavazule dodat zboží dle přesné specifikace a.iakosti uvedené V příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří
její nedílnou součást,

zboži dle této smlouvy musí splňovat sianovené mikrobiologické specifikace v souladu s nařízením
Komise (Es) ě. 207312005 Ve znění nařízení Komise (Es) č. 14412007 a č. 365/2010 o
mikrobiologických kriiériích pro potraviny, tzn. nesmí obsahovat patogenní, podmíněně patogenní
mikroby, toxiny patogenních mikrobů ani koliformní mikroby.

ProdáVající se zavazuje, že dodávky nebudou obsahovat GMo Ve smyslu nařízení Evropského
parlamentu a Rady (Es) ó.1829/2003 Ve znění nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 29812008

3.

I



e {}zensr<y{Prazaro:

o.

7.

o geneticky modifikovaných potravinách a krmivech a směrnice 2001l18lEc o záměrném uvolňování
geneticky modifikovaných organismů do životního prostředí, zákona č. 7812004 sb., o nakládání
s geneticky modifikovanými organismy a genetickými produkty a souvisejících předpisů.

ProdáVající se zavazuje, že bude dodržovat zásady nařízení Evropského parlamentu a Rady (Es) č,
17812002 kteným se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práVa, článek č.18 a
související předpisy o sledovatelnosti šarží. V rámci této činnosti musí být předána jednoznačná
identifikace každé dodávané šaže. Tato evidence bude píovázána s obdobnou evidencí při Výkupu,
skladování a Všech technologických operacích. ProdáVající bude Vyžadovat uplatnění podobných
principů u všech sv}ich dodavatelů.

Prodávající je povinen pro Všechny dodávané šarže deklarovat půVod certifikovaného osiva (např.
dodacím listem, fakturou) a Všechny během vegetace a skladování použíVané ochranné prostředky.
ProdáVající se zavazuje, že nejpozději s každou první dodávkou dodávané šaže zboží, předá
kupujícímu ákladní informace o každé dodáVané šaži Ve formě elektronicky Vyplněného formuláře
,Karta agrobiologické kontroly" (příloha č. 3).

ProdáVající se zavazuje, že nejpozdě.ii s každou první dodáVkou prokáže kupujícímu zdravotni
nezáVadnost Zboží předáním ,,Prohlášení o shodě", vydaným formou uvedenou V příloze č. 2 této
smlouvy na Veškeré druhy Zboží dle télo smlouvy. Zboží musí být v souladu s požadavky nařízení
Komise (Es) č. 1881/2006, ktenim se stanoví maximální limity něktených kontaminujících látek
V potravinách. Při každé následující dodáVce V průběhu ročního období platnosti Prohlášení o shodě
bude dodavatel uvádět pouze,Ujištění o prohlášení o shodě" na průvodním dokladu - na dodacím
listu, nákladním listu.

Automobilovou přepravu zboží pío dodáVky do \^ýrobního závodu Nošovice nebo jeho externích sil
zajišťuje prodáVající na Vlastní náklady na základě harmonogramu dodáVek (článek ll., odstavec 3),
ktený kupující operativně upřesňuje podle skladovacích možností kupujícího. Automobilovou přepíaVu
zboži do \^ýrobního záVodu Plzeň a jeho externích skladů zajišťuje na sVé náklady kupující,
nedohodnou-li se strany jinak, ProdáVající se zavazuje zajistit pro kupujícího, resp. pro jeho přepravce
podjezdovou Výšku sil pro nakládku zboží u prodáVajícího V minimální Výši 3,4 m, Pro odstranění
pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že k přechodu Vlastnického píáva ke zboži docházi
V případě přeplavy zboží kupujícím Vždy až finálním předáním a převzetím Zboží Ve smyslu čl. lV.
odst. 'l3. této smlouvy V místě plnění dle čl. ll. odst. 2. této smlouvy.

ZajišťujeJi přepravu prodáVajícíje povinen zaji§tit takovou Vlastní nebo smluvní přepravu, aby během
ní nedošlo k mikrobiologické, chemické nebo fyzikální kontaminaci přepravovaného jeěmene. Každá
automobilová dodáVka musí být řádně zaplachtována. Na požádání kupujícího musí přepravce
prodáVajícího předložit doklad o třech předchozích nákladech a způsobu čištění ložné plochy - vzor
Viz příloha č.4.

Zajišťuje-li přepravu kupující, je prodáVající povinen před nakládkou zkontrolovat čistotu ložné plochy
a provést o kontrole záznam na dodacím listu. Na požádání prodáVajícího .je přepravce kupujícího
povinen předložit prodáVajícímu doklad o předchozích třech nákladech a způsobu ěištění ložné plochy
- Vzor Viz příloha č.4, V případě neshody informuje prodáVající obratem kupu,jícího.

KUPNÍ CENA A PLATEBN| PODM|NKY

Smluvní strany se dohodly na určení základní kupní ceny zboží následujícím způsobem:

Pro V pořadí prvních dle čl, ll. odst. 3. této smlouvy skutečně dodaných 800 tun zboži plalí, že:

- základní kupní cena takového zboži ěiní 4.450,^ czK (slovy: ětyřitisícečtyřistapadesát korun
českých) za 1 tunu Zboží dle této smlouvy,

1.

2. Pro dodáVky bezprostředně (tj, po dodání množství Zboží dle odst. 1. tohoto čl. lV.) dalších dle čl. ll.
od§t. 3. této smlouvy skutečně dodaných 800 tun zboží platí, že:

Pl7eň5ký Prazdrol, a.§, l] Píazdro]e 7, ]o10o Plzeň] čo] 45 ,1573r;6 D aicZ45357]66 www.prazdro] cz
ot]r:hodni §pólea!lo§t zapsana v obchodninl rejrtiikLr Vedeneí]l Kra]5kyír] 50!deff v Plzni poiJ č j sp,7ň B227

4.

lV.

8.



e {}zeňsky{Prazaroj

- základní kupní cena 1 tuny takového zboží bude sjednána písemným dodatkem k této kupní
smlouvě nejpozději do 3í. 8. 2018. Pro případ, že by se smluvní strany Vzájemně nedohodly na
základní kupní ceně 1 tuny tohoto Zboží dodatkem dle Věty předchozí, tj. neuzavřou tako\^ý dodatek
nejpozději do 31. 8. 2018, platí, že zák|adní kupní cena 1 tuny takového zboží se bude rovnat 96% z
částky, která bude odpovídat průměru kupních cen 1 tuny ječmene sladovnického odrůdy Planet v
paritě FoB cíeil, které budou publikovány Ve francouzském časopisu - týdeníku ,,la dépéche" - dále
jen ,,Časopis" (Jde o zveřejňování cen platných na francouzské plodinové burze Creil pro danou
komoditu a uvedený den Vtýdnu - dále jen ,,Rozhodný den"), když se zohlední pouze ceny dané
komodity ze Všech Rozhodných dnů, které spadají do období od 1,8,2018 do 31. 8, 2018; takto
ziskaná průměrná cena bude následně přepoětena kuízem, který bude odpovídat průměrům z
denních kuzů devizového trhu zveřejněných Českou národní bankou na jejích interneto\^ých

stránkách platných pro Rozhodné dny z období od 1 . 8. 2018 do 31 . 8. 2018.

Pro dodáVky V pořadí bezprostředně (tj. po dodání množství zboží dle odst, 1. a 2. tohoto čl. lV,)
dalších dle čl. ll. odst. 3. této smlouvy skutečně dodaných 0 tun Zboží platí, že:

- základní kupní cena 1 tuny takového Zboží bude sjednána písemným dodatkem k této kupní
smlouvě nejpozději do 30, 11. 20,18. Pro případ, že by se §mluvní strany vzájemně nedohodly na
základní kupní ceně í tuny tohoto Zboží dodatkem dle Věty předchozí, tj. neuzavřou takouý dodatek
nejpozději do 30, ,l 

1 . 2018, platí, že základní kupní cena ,l tuny takového Zboží se bude rovnat 96%
kupní ceny 1 tuny jeěmene sladovnického odrůdy Planet v paritě FOB Creil, která bude publikována
v Časopisu pro v pořadí poslední Rozhodný den spadající do kalendářního měsíce listopadu 2018 s
tím, že tato'cena bude přepočtena denním kuzem devizového trhu zveřejněným Českou národní
bankou na jejích internetorných stránkách platným pro tento Rozhodný den.

Pro dodáVky V pořadí bezprostředně (tj. po dodání množství zboži dle odst. 1., 2. a 3. tohoto čl. lV.)
dalších dle čl. ll. odst, 3, této smlouvy skutečně dodaných 0 tun zboží platí, že:

- základní kupní cena 1 tuny takového Zboží bude sjednána písemným dodatkem k této kupní
smlouvě nejpozději do 31. í.20í9. Pro případ, že by se smluvní strany vzá,iemně nedohodly na
základní kupni ceně ,l tuny tohoto zboží dodatkem dle věty předchozí, tj. neuzavřou takov,ý dodatek
nejpozději do 31. 1, 2019, platí, že základní kupní cena 1 tuny takového Zboží se bude rovnat 96%
kupní ceny 1 tuny ječmene sladovnického odrůdy Planet V paritě FoB Creil, která bude publikována
v Časopisu pro v pořadí poslední Rozhodný den spadající do kalendářního měsíce ledna 2019 s tím,
že tato cena bude přepočtena denním kuzem devizového trhu zveřejněným Českou národní bankou
na.|ejích internetových stránkách platným pro tento Rozhodný den,

základní kupní cena dle odstavců í . a 2. tohoto článku smlouvy se sjednáVá pío zboží dle odst. 1. a
2., které bude skutečně dodáno V období od uzavření smlouvy do konce měsíce září 2018. Základní
kupní cena každé 1 tuny zboží dle odst, 1. a 2., která bude dodána až po 1. řúnu 2018, se zvyšuje o
částku dle měsíce dodání

4.

Řilen ,l,00 Kč Březen ,t,50 Kč

Listopad í,í0 Kč Duben í,50 Kč

Prosinec t,20 Kč KVěten 1,50 Kč

Leden ,1,30 Kě červen 1,50 Kč

únor 1,40 Kč červenec 1,50 Kě

za každý celÝ den uskladnění iakového Zboží dle odst, 1 , a 2, prodávajícím v obdobi od 1. řúna 2018
až do dne dodání takového Zboží kupu.|ícímu dle této smlouvy.

6. Základní kupní cena dle odstavce 3. tohoto článku smlouvy se sjednáVá pro Zboží dle odst, 3,, které
bude skutečně dodáno Vobdobí od uzavření smlouvy do konce měsíce listopadu 2018. Základní
kupní cena každé 1 tuny zboži dle odst. 3., která bude dodána až po 1. prosinci 2018, se zvyšuje o
částku dle měsíce dodání



9fizenstyPrazaroJ

7.

Prosinec 1,20 Kě Duben í,50 Kč
Leden 1,30 Kě KVěten 1,50 Kč
únor ,l,40 Kč červen 1,50 Kč
Březen 1,50 Kě červenec í,50 Kč

za každÝ celý den uskladnění takového Zboží dle odst. 3. prodáVajícím V období od 1 , prosince 2018
až do dne dodání takového Zboží kupujícímu.

Základní kupní cena dle odstavce 4, tohoto článku smlouvy se sjednává pro zboží dle odst. 4., které
bude skutečně dodáno v období od uzavření smlouvy do konce měsíce ledna 201g, Základní kupní
cena každé 1 tuny Zboži dle odst, 4,, která bude dodána až po 'l. únoru 2019, se zvyšuje o částku dle
měsíce dodání

únor ,t,40 Kč KVěten 1,50 Kč
Březen 1,50 Kě červen 1,50 Kč
Duben 1,50 Kě červenec 1,50 Kč

za každý celý den uskladnění takového zboží dle odst, 4. prodáVajícím V období od 1. února 2019 až
do dne dodání takového Zboží kupujícimu.

Základní kupní cena dle odstavců 1. až 4. tohoto článku smlouvy se standardně sjednává na dodávky
Zboží v paíilé FcA dle lncoterms 2010. smluvní strany se dohodly, že pro dodáVky zboží v parité
DAP dle lncoterms 2010 se základní kupní cena 1 tuny zboži dle odstavců 1. až 4. tohoto článku
smlouvy Vždy zVýší o:

- ěástku xxx,- Kč (s|ovy: xxx korun českých), bude-li se jednat o Zboží, které má být dodáno do
\^ýrobního záVodu Plzeň
- částku yyy,- Kč (slovy: yyy korun če§kých), bude-li se jednat o Zboží, které má být dodáno do
externího skladu kupujícího V areálu Agrospol czech spol. s r.o., Kařez čp, 70, 338 08 Kařez
- částku zzz,- Kč (slovy: zzz korun ěeských), bude_li se jednat o Zboží, které má být dodáno do
externího skladu kupu.iícího V areálu Navos, a.s. oslavanská 942, 664 91 lvančice

Základní kupní cena dle odstavců 1. až 4. tohoto článku může být snížena nebo zvýšena V záVislosti
na kvalitě Zboží a to dle podmínek stanovených V příloze č. 1 této smlouvy.

splní-li prodáVající svůj závazek dodat řádně a včas kupujícímu zboži dle této smlouvy, kupující
uhradí prodáVajícímu navíc bonus Ve Výši 1í5,- Kč (slovy: jednostopatnáct korun českých) za každou
dle této smlouvy skutečně dodanou 1tur'u zboži (tj. kupní cena každé 1 tuny skutečně řádně a Včas
dodaného zboži dle této smlouvy bude narnýšena o 1 15,- Kč). Tato částka bude splatná do 60ti dnů
po naplnění této smlouvy na základě daňoVého Vrubopisu.

Smluvní strany se V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 nařízení Vlády ě. 36112014 Sb., o stanovení
dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití režimu přenesení daňoVé povinnosti, V platném znění
(dálejen ,,Nařízení"), dohodly, že na dodávky zboží podléhající režimu přenesení daňové povinnosti
bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti, a to iV případě, že celková částka základu daně
Veškerého dodáVaného zboží nepřekračuje částku uvedenou V § 2 odst. 2 Nařízení.

celková kupní cen a zboží již obsahute Veškeré náklady (poji§tné, administrativní náklady atd.).

Celková kupní cena zboží bude fakturována za prodáVajícího kupujícím jedenkrát týdně za dodáVky
uskutečněné V průběhu předcházejícího týdne a po zjištění jakosti zboží. FaklÍace může být
uskutečněna na základě řádného dodání objednaného Zboží bez vad a na základě řádně Vyplněného
a kupujícím podepsaného dodacího listu potvžujícího převzelí zboži. Základní podmínkou pro
zaplacení faktury je, že bylo Zboží jako bezvadné V místě plnění dle čl. ll, odst. 2. této smlouvy

9,

10.

12,

13.

11,

Plzeňský P.azdroj, a.s, U Plazdroie 7,]o1ooPlzeň| lČo:453s7366|DlČ:cz45357366l Www,prazdroi.cž
ob€hodni společnost zapsaná vobchodním rejstřilu vedeném Klajakýírr 50(]deín V Plzni pod č,j, sp,zn, B227



16.

,l7.

v.

1.

14.

l5-

2.

3.

pře\rzato a nebyla uplatněna kupujícím reklamace na dodané zboží. V opačném případě musí bý,t
před Vystavením faktury, resp. před zaplacením kupní ceny Vyřešena reklamace uplatněná kupujícím,
ktený je V takovém případě opíáVněn zadžel a neproplatit kupní cenu Vztahující se k reklamované
dodávce zboží.

Prodávající zplnomocňuje kupujícího k vystavení daňových dokladů jeho jménem. ProdáVající §e
zavazuje přijmout Všechny daňové doklady Vystavené kupujícím. Pro účely kontrolního hlášení se tak
bude považovat za evidenční číslo daňoVého dokladu evidenční číslo daňového dokladu uvedené na
daňovém dokladu Vystaveném kupuJícim.

Kupu,iící Vystaví daňo\^ý doklad za prodáVajícího s úhrnnou cenou týdenních dodáVek a s přílohami o
převzetíječmene a zašle prodáVajícímu elektronickou nebo klasickou poštou.

splatnost fakturovaných cen je dohodnuta do 60 dnů ode dne Vystavení daňového dokladu.

Kupu.iící bude fakturované částky platit bankovním převodem vždy poslední den lhůty splatnosti,
případně nejbližší následující pracovní den, pokud poslední den lhůty splatnosti bude volný den;
jestliže poslední den lhůty splatnosti připadne na Volný den a zaplatí-li kupující fakturovanou částku
pNní následu.iící pracovní den, není v prodléní se splněním povinnosti zap|atit. Platby se uskutečňu.ii
na účet prodávajícího dohodnutý V souvislosti s touto smlouvou či oznámený prodáVajícím zvláštním
písemným oznámením předem (nepostačí pouhé uvedení nového bankovního spojení na faktuře). V
případě nesplnění télo oznamovací povinnosti není kupující v prodlení s placením fakturovaných
ěástek. Fakturované částky se povaáuji za zaplacené odep§áním z účtu kupujícího ve prospěch účtu
prodáVajícího.

DODACÍ PODM|NKY

DodáVka Zboží bude vybavena číselně evidovaným dodacím listem, který musí obsahovat ze.iména
tyto údaje: název zboži, množství zboží, přesné označení místa odeslání (prodáVající,
subdodavatel/sklad) a místa převzetí (kupující), datum dodáVky, deklaraci odrůdy, ujištění o zdravotní
nezáVadno§ti (u,iištění o prohlášení o shodě) a o provedení kontroly čistoty ložné plochy dopravního
prostředku před nakládkou Zboží.

Povinnost dodat Zboží je splněna finálním předáním bezvadného Zboží V příslušném množství a
kvalitě V místě plnění (dodání) dle podmínek této smlouvy a jeho pře\rzetím kupujícím. obě §trany se
dohodly, že pro určení množství (hmotnosli) dodaného zboží bude rozhodující Váha V místě plnění -
Viz čl. ll. odst. 2. této smlouvy.

Po každé dodáVce do místa plnění - Viz čl. ll. odst. 2. této smlouvy - ať již je zboži přepravováno do
místa plnění prodáVaiícím (DAP) lak kupujícím (FcA), bude odebrán kupujícím \rzorek zboží a tento
\rzorek bude podroben analýze kupujícího V laboratoři kupujícího. odebrání vzorku bude ěiněno před
převzetím zboží, v případě, že zboží nebude V souladu slouto smlouvou, je kupující opráVněn
odmítnout převzít toto zboží. V takovém případě kupující Vyrozumí o této skutečnosti bezodkladně
prodáVa,|ícího, nejlépe telefonicky. ProdáVající má právo zúčastnit se odběru \rzorků, případně
kontrolního převážení dodáVky. zdží-li se Však auto z lohoto důvodu (při přepravě zboží zajišťované
kupujícím), bere prodáVa.iící na Vědomí, že bude povinen uhíadit kupujícímu náklady související se
zdžným. obě strany se dohodly, že prodáVající bude uznáVat pravost a Věrohodnost Vzorků
odebraných kupujícím i V případě, že zástupce prodávajícího se nedostaví ke kontrolnímu odběru
vzorků, případně ke kontrolnímu převážení dodávky.

Při každé bezvadné dodávce Zboží po odebrání Vzorku dle odstavce 3. tohoto článku této smlouvy
jsou obě smluvní strany povinny si \zájemné na dodacím listu potvrdit finální předání a pře\rzeti
dodaného Zboží. Jen za splnění těchto podmínek a nebude-li uplatněna íeklamace, §e takov,ý doklad
stáVá řádným podkladem k Vystavení faklury kupujícím.

Okamžikem předání a převzetí Zboží ve smyslu ustanovení čl. lV. odst. 13., resp. čl, V. odst. 3., 4.,
této smlouvy přechází na kupujícího Vlastnické právo ke Zboží; k přechodu nebezpečí Vzniku škody

4.

5,

§ky Plazdro|, á.s. I U Plazdrole 7, 3010o Plzeň | lco: 45357366| Dtc: cz45357366 | !4^ryg33!I9l
odní společnost záp5áná v obchodním réjsťíku Vedeném Krajským 50udem V Plzni pod č,j. sp.zn. I



§fizensr<yPrazoroj

na zboží dochází V případě přepravy zboží prodáVajícím (DAP) ve stejném okamžiku. V případě
píepaw zboží do místa plnění kupujícím (FcA) k přechodu nebezpečí vzniku škody na zboží
dochází již odebráním zboží Ve skladech prodáVajícího,

vl. ánuxn zl JAKosT, REKLAMACE vAo, pnÁvo luoltu

1. Přepravní náklady za odmítnuté či Vrácené Zboží z důvodu nevyhovujících jakostních parametrů dle
této smlouvy, budou prodáVajícímu V plné Výši kupujícím přefakturovány. Kupující je oprávněn
započíst tyto přepravní náklady vůěi pohledávce prodávajícího z titulu nároku na úhradu kupní ceny
Zboží dle této smlouvy.

2. Veškeré dodané zboži a průVodní doklady k němu budou odpovídat požadavkům obecně záVazných
práVních předpisů České Republiky, zejména: zákon ě,22!1997 sb., V platném znění (o technických
požadavcích na yýrobky); zákon é. 25812000 Sb., V platném znění (o ochraně veře.iného zdraví);
zákon é.477t2001 sb,, V platném znění (o obalech); Vyhl. Mz ČR č. 38/2001 sb., V platném znění (o
hygienických požadavcích na \^ýrobky určené ke styku s potravinami a pokrmy).

3. ProdáVající prohlašuje, že dodané zboží nemá a nebude mít žádné Vady, a že neexistují žádné práVní
překážky bránící mu, či omezující ho při jakékoli dispozici se zbožím, resp. bránící kupujícímu či
omezující ho při užíVání Zboží čijakýchkoli dalších dispozicích s ním.

4. ProdáVající se zavazuje umožnit provedení auditu či kontroly kupujícímu, či jeho přizvaným expertů,
za účelem plnění kvalitativních požadavků a daných specifikací Zboží. ProdávEící se zavazuje
poskytnout kupujícímu přiměřenou součinnost při auditu nebo kontrole a předložit požadovanou
dokumentaci a záznamy, popřípadě jiným způsobem doložit důkazy o plnění specifikovaných
požadavků,

vll. RozHoDNÉ PRÁVo

1. Tato smlouva, práVní Vztahy, práva a povinnosti V ní obsažené nebo z ní VyplýVající se řídí českým
práVem - občanský zákoník, V platném znění, a dalšími příslušnými Všeobecně záVaznými práVními
předpisy ČR.

2. Na základě ustanovení § 89a oběanského soudního íádu (zákon č. 99/1963 sb.) sjednáVají strany pro
případ řešení sporů místní příslušnost obecného soudu kupujícího,

Vlll. ásADY cHoVÁNi DoDAVATELt]

1, Prodávající prohlašuje, že se seznámil se ,,Zásadami chování dodavatelů", platnými pro všechny
dodavatele kupujícího (dále jen ,,zásadý') a zavazuje se tyto Zásady při naplňování účelu této
smlouvy dodžovat. ProdáVající si je vědom, že jím zaviněné porušení Zásad může míi za následek
odstoupení kupujícího od této smlouvy. Uplné znění zásad je k dispozici na
hftp!/www,prazdroj.clcz/obchody-a-restaurace/pro-odberatele/obchodni+odminky.

lx, osTATNí (a/LÁšTND UJEDNÁNí-SANKčNí UsTANoVENi

1. Pro případ, že kupující poruší svůj záVazek odebíat od prodáVajícího Zboží Ve sjednaném množství
a kvalitě je prodáVající opráVněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu Ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva
tisíce korun českých) za každou tunu neodebraného Zboží.

2. Pro případ, že prodáVající poruší svůj záVazek dodat kupujícímu zboží Ve sjednaném množství nebo
kvalitě nebo záVazek dodat kupu.|ícímu zboží včas, je kupu,iící opráVněn úětovat prodáVajícímu
smluvní pokutu Ve uýši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každou tunu nedodaného
zboží nebo dodaného zboží neodpovídajícího sjednané kvalitě. Ujednáním či zaplacením sm|uvní
pokuty není dotčeno práVo kupujícího na náhradu škody.

Plzeňský Prazdroj, á,s, ] U Prazdloje 7, 3o1 oo Plz€ň | lČo:453s7366| DlČ: cz45357366 | !!!Jl9zdl9ilt
obchodní společnost zapsáná v obchodním íejstřilu vedeném Krajskýín soudem V Plzni pod č,j, sp,zn, B227

\ subsidióív of Asahl Bréweries Euí



O fizensryPrazoro.!

x. ávĚnečHÁ usTANovENí

'l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2, Kaadá ze smluvních stran může od §mlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou či
zákonem.
Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit mj. v případě nedodžení termínu řádného dodání zboží
prodáva,ícím. ProdáVající je opráVněn od smlouvy odstoupit V případě prodlení kupujícího se
zaplacením íakturované částky trvaiící i po uplynutí dodatečné přiměřené (3otidenní) lhúty,
Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2106 oběanského zákoníku pokládalí za podstatné
porušení smlouvy zejména: - dodání zboží neodpovídajícího sjednaným požadavkům,

3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být dohodnuty písemně, jinak jsou neplatné.

4. Bude-li některé uiednání obsažené v této smlouvě shledáno oběma smluvními stranami nebo
příslušným orgánem ,iako neplatné, práVně neúčinné, nevymahatelné či nevykonatelné, budou obě
smluvní strany považovat takové ujednání za oddělené od zblku smlouvy, ktený zůstává touto
neplatnosií nedoičen. obě smluvní strany se zavazují Vwinout ne,ivyšší úsilí s cílem takové u.iednání
nahradit bezvadným ujednáním nouým, které při zachování opráVněných zájmů obou smluvních stran
bude svým obsahem co nejbližší půVodnímu ujednání a jím sledovanému cíli.

5, Tato smlouva je vyhotovena a originálně podepsána Ve dvou ste,inopiséch, po jednom z nich obdží
prodáVající a kupující.

seznam příloh:

Kvalitativní požadavky a cenový systém
prohlášení o shodě
Ka ft a agrob iolog ické kontroly
vzor prohlášení o tbch předchozích přepravách a o způsobu čištěnl ložných ploch

Všechny uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy a obě smluvní strany je jako takové převzaly
společně se smlouvou a záVazují se jimi řídit a dodžovatje.

Z9(8 VLánech, o*.,.,l ,!,,,tn'! , ,..

1.

2.
3.
4.

črJtá,zglilad jistá utiiilnilr t PlEr
§kohí 2emědělský podnIk

27061Lány @

za kupujícího
Plzeňský Prazdroj, a. s.
Diarmaid seosamh De Burca
člen představenstva

za prodávajicího
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UN|VERZ|TA V PRAZE
lng. Maňin Křenek
ředitel Školního zeměděl§kého podniku Lány

-l
er."f.rg r,"r/.;.",r, l U Píazd,role 7, ]o1oo Plzeň| lČo:453s7366| DlČ: c24s357366l !444í3i!l9lg!
oy'r,oon; loaíetn}l-zaosarui"rbúchodnim relstr;ru vedeném (rajským soudern v Plzni pod čj, 5p,zn, 8227

-



9 {}zeňsky{Ptazoro;

příloha č. í - kvalitativní oožadavkv a cenový svstém

ke kupní smlouvě č. cW í2€36

A) Hodnoty jakostních ukazatelů a základni jakost pío výpočet cenových přirážek nebo síážek.

Jakostni ukazatele základní

jakostBarva §lámově žlutá

vlhkost neJVýše 14,0%
Přepad nad sítem 2,5 mm nejméně 90,0% 90,0-93,0%

Propad pod sítem 2,2 mm nej\^ýše 3,0%
Mechanické poškození nejVýše 4,0o/o 3,o%

,-poškozená zrna mechanicky (3,4.)

,-zlomky (3.8.)

,-zrna bez pluch, nahá (3.í 1.)

zrna poškozená fyziologicky (3.5.) nelvyse 1,lYo
Zrna poškozená tepelně (3.6.) nejVýše 0,0oÁ

Zrna poškozená biologicky (3.7.) (s fusariózou) nejvrýše 0,0o/o

zrna poškozená škůdci (3.4.c) nejVýše 0,5o/o

zrna s osinou (3.'l3.) nejVýše 1 ,0%o

Neodstranitelná příměs (3.,l 5.c) nejvýše 1,0%

klíčivost nejméně 97,0oÁ 98,0%

N-látky lozmezl 10,0-12,0% 11,1-12,0o/o

odrůdová čistota nejméně 91,6% 95,0%

Kvalitativni požadavky.specif ikace

1 . ProdáVající se zavazuje pečovat o porosty se sladovnickým ječmenem (Zbožím) s maximální péčí
s cílem Vypěstovat co nejjakostnější surovinu pro uýrobu sladu a sklidit úrodu V optimálním čase, aby
nedošlo ke zbytečnému poškození zrna (oloupaná zrna, ulomené klíčky atd.),

2. ProdáVající již před sklizní za.iistí řádnou asanaci skladov}ich prostor proti yýskytu obilních škůdců,
ProdáVající se dále zavazuje ošetřovat uskladněné zboží, zqména V době posklizňového dozíávání
(zvýšené nebezpečí ztráty kličivosti) a uskladněné zboží pravidelně provětráVat (aktivní Větrání) nebo
přepouštět, ProdáVající nebude míchat Zboží sušené přírodní cestou se Zbožím sušeným V tepelných
sušárnách ani nebude míchat navzájem různé odrůdy Zboží.

3, lhned po sklizni nebo během sklizně se prodávající zavazuje dodat reprezentativní Vzorek respektivé
Vzorky dodáVky zboží. Jeden Vzorek může představovat maximálně 200 lun zboží. Vzorek musí
obsahovat informace o hlavním dodavateli, subdodavateli (konkrétním odběrovém místě), množství a
odrůdě. Pokud nebude příslušná a kvalitativně Vyhovující partie dodána, bude na prodávajicim
požadováno finanční Vyrovnání za provedený rozbor. KupuJící má práVo kdykoliv sám odebrat
předběžné Vzorky dodáuky zboží a píodáVa.'ící je povinen mu tenlo odběr umožnit.

4. zlno zboži musí být Vyzrálé, zbavené osin, s typickou barvou pluchy a nepoškozené. Musí být bez
živých škůdců Vjakémkoliv stádiu jejich VýVoje a bez cizích pachů, Dále musí zrno odpovídat
požadavkům na zdravotní nezávadnost a nesmí obsahovat zrna s pluchou zjevně naplesnivělou a
plesniVou.

5. zboži nesmíobsahovat semena slunečnice.

bsl.jlarv or A§ahl Rrcweřle§ FUí



6. Nedodržení Výše uvedených hodnot jakostních ukazatelů opravňuje kupujícího k odmítnutí zboží nebo
k okamžitému odsloupení od smlouvy a prodáVajícímu V těchto případech nevzniká práVo na
zaplaceni kupní ceny.

7. ldentifikace odrůdy bude stanovena metodou elektroíoíézy hordeinové frakce dle ČsN 46 1085-2. za
čistou odrůdu .ie považována dodávka ječmene, Ve které minimálně 91,6 % ječmene odpovídá
deklarované odrůdě. V případě, že bude rozborem zjištěna dodáVka paílie zboži s nižší odrůdovou
čistotou, bude každý takou./to případ řešen v rámci reklamačního řízení.

B) Cenové přirážky a srážky v Kč na jednu tunu Zboži (sladovnického ječmene) za odchylky od
základní jakosti specifikované výše.

Přepad
nad 2,5 mm

Píirážka-
síážka

90-93% 0,00
94% 20,00
95 oÁ 40,00
96% 60,00
97% 80,00
98 o/o 110.00
dó o/- 140.00
100 o/o 180.00

klíčivost Přirážka-
srážka

97% 0,00
98% 0,00
99% 30.00
100 o/o 60,00

Mechanické
poškození

Přiážka-
srážka

4 o/o - 40,00
3 o/o 0,00
2 o/o 20.00

40.00
0oÁ 60.00

N-látky Přirážka-
s rážka

10.0 -,10.5 % 0.00
10,6-11,0ol" 30.00
11.1 - ,l2.0 o/" 0

12.1 - 12,5 % _40.00

Zaokrouhlování Výše uvedených jakostních znaků pro Výpočet píiážek a srážek bude do 0,50% dolů a
od 0,51% nahoru,

Pro stanovení ceny zboži je rozhodující rozbor kupujícího. Rozbor \rzorků bude kupující provádět z každé
dodáVky (partie). Povinností prodáVajícího je oznámit kupu,iícímu změnu dodáVané paňie, pokud by k ní
došlo během dne,

V případě dodávky Zboží, které nesplňu.ie některé z \^ýše uvedených kvalitativních parametrů, má kupující
mj. práVo Vrátit takovouto dodáVku prodáValícímu na jeho náklady. Kupující má práVo žádat od
prodáVa,iícího i náhradu oštatních Vynaložených nákladů na vrácenou dodáVku (rozbor, naskladnění,
vyskladnění atd.). Není-lijiž možno takovouto dodáVku zboží Vráit, nebo dohodnou_li se smluvní strany na
mimořádném příjmu takovéto dodávky, má kupu,iící mi. práVo požadovat slevu z ceny takového Zboží a
tuto ná§ledně odeěíst z kupní ceny zboží.

p,.n, B22

O $zensxy{Prazoroj



příloha č. 3 - karta aqrobioloqické kontrolv
ke kupní smlouvě č. cW 124836

o
p6h. efu.lr Fu. q ,r$..l 6r.h pcl

!Ó.crqllhllctýffivle.

lroie 7, ]o1ooPlzeň| lco: 45357366| Dlc: cz4:
obchodním íeistřiku vedeném krai5kým soude

57366 | !&4!jj4d@L!Z
l V Plzni pod č,j, sp.zn. 8227

Ut

e fizensky{P,u,o.;



l

{}zensky {}razaro1

Příloha č. 4 - vzor ..Prohlášenl doDravce o třech Dředchozích Dřepíavách a zDůsobu čištění
ložnÝch oloch"

ke kupní smlouvě č, cW 12€36

Jméno přepravní společnosti:

Jméno řidiče:

Registrační znaěka Vozidla:

Aktuálně přepravovaná komodita:

Datum nakládky:

Místo nakládky:

Registraění značka náVěsu:

Datum vykládky:

Místo vykládky:

seznam posledních třech přepravovaných komodit před nakládkou aktuálně přepravovaného zboží
a způsob čistění mezi nimi:

Možnosti způsobu ěistění ložné plochy:
. suché čištění (mechanické čištění)
. mokré čištění (ěištění vodou a čisticími pro§tředky)
. .|iné čištění- popsat jaké:

zakázané a kňúcké látlq: B kovihy obsahujícl plúu4y a tuky z tkánt tepbkrcvných suctpzenských z!íbt a ryb (masokostní
moučka, zvlřecl moučka, živoéišné tuky, masová a kosaal mouéka, masová mouéka, kostnl mouéka, krevnl moučka, sušená
plazma a jiné kevní plúuku, hydrolyzované bílkoviny, moučka z kopyt, rohová moučka, moučka z drt)bežích adpadú, mouěka
z peřI, sušehé tuky, rybí moučka, Dikalcjunfosfát, želatina a jirÉ srovnatelné produKy, včetné jejich smésI a krmiv z nich,
pňsad do krmiv a smésl pro kmné sněsi, kteÉ tyto ploduw obsahujl), jatečnl dpa<ly, zahndnl a l<ýétinová zemina
(smlchaná s hnojivem), Ioxické oxidované látky a obaly od nich, adioakivni látky, azbest a azbestové mateiály, mineíální jíI
(použlvaný k asanaci), všechny konunálnl dpady a odpady, jejichž pův&cem jsou obce, domácl nebo púmyslové odpadní
vody, domácl odpady, odpady z restaunčnlch plovozoven, vyjma pobavin rostlinného půvdu Ésp. takowh, jež byly
podrobeny néjakýn postupům opÉcování nebo zpacovánl, dále pak unftvené původe epidenil zvlřat, bahno z éistřek,
kovový §ot a t sky po obábění kovi), sklo a drcené sklo

Tímto prohlašujeme, že uvedené údaje jsou spravné, úplné a pravdivé. současně se zavazujeme
k náhradě škody způsobené přímo nebo nepřímo na přepravovaném zboží V souvislosti s uvedením
jakýchkoliv nespráVných nebo nepravdivých úda,iů o druhu přepravovaných komodit nebo
nespráVnému způsobu ěištění ložných ploch.

Místo a datum: Podpis řidičeI

Pkeňský Píazdíoi, a,s, I U Pía?díoie 7, 3o1oo Plzeň| lco:45357366| Dlc: cz45357366| !^!4!4lti!!9lg
obchodní spo lečno§t zapsaná vobchodním rejstříku Vedeném Krajským soudem v Plzl)ipod č,j, sp,zn, 8227

Číslo nakládky Přepravovaná komodita způsob čistěni

Nakládka 1

Nakládka 2

Nakládka 3


